第 67 回日本肺癌学会学術集会
The 67th Annual Meeting of the Japan Lung Cancer Society

開催趣意書

スポンサーシップのご案内

2025 年 11 月 第 2 版

会 期： 2026 年 12 月 3 日（木）～5 日（土）

会 場： 神戸国際会議場、神戸国際展示場、神戸ポートピアホテル

会 長： 山本 信之

和歌山県立医科大学医学部内科学第三講座（呼吸器内科・腫瘍内科） 教授

1

Ⅰ ご挨拶

謹啓 時下、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素は本学術集会に格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

このたび、第 67 回日本肺癌学会学術集会を、2026 年 12 月 3 日（木）から 5 日（土）の 3 日間、神戸国

際会議場・神戸国際展示場・神戸ポートピアホテルにて開催させていただくこととなりました。

「いのちのキャンバスに未来を描く〜シンギュラリティの先に向かう肺癌治療」をテーマとし、現在

鋭意準備を進めております。

  肺癌診療は急速に進歩し、それに伴い複雑・多様化しております。ただ、それ以上に変化している

のは、我々の日常環境ではないでしょうか？ 例えば、現在社会における生成 AI の発展は目覚ましい

ものがあり、それは、我々の生活やビジネス、医療環境などの在り方を大きく変えつつあります。そ

して、この流れの延長線上に「シンギュラリティ（技術的特異点）」という概念が存在します。シンギ

ュラリティとは、AI が人間の知能を超え、自己成長を続けることで社会構造や科学技術の進歩に劇的

な変化をもたらすとされる未来の到来点を指し、レイ・カーツワイル氏によるとそれは 2045 年に訪れ

ることが予想されています。肺癌診療においても、シンギュラリティ後には、世界中の研究成果や臨

床データを瞬時に統合し、最新かつ最適な治療法を提案するだけでなく新薬や治療戦略の開発にも寄

与するような AI が出現するかもしれません。

 いずれにしましても、我々は立ち止まることは許されず、過去を振り返ることなく、新しい概念を

取り入れ改革を進めることで、日本肺癌学会がビジョンとして掲げている「肺がんにならない世界、

 肺がんが治る世界の実現」ができるものと考えております。

そのため、究極の未来志向という意味も含めて、やや長いタイトルではございますが、「いのちのキャン

バスに未来を描く〜シンギュラリティの先に向かう肺癌治療」というテーマとさせていただきました。

ぜひ、皆様のお力を賜りまして、本学術集会を未来の肺癌診療の起点になるよう努めていきたいと

思います。ぜひ、ご支援・ご協力いただけますよう、どうかよろしくお願い申し上げます。

つきましては、本学術集会におけるスポンサーシップのお願いを申し上げたく、ご案内をさせていただきます。

本来、本学術集会の運営にあたりましては、簡素、質素を旨とし、かかる経費の財源は参加者からの会費を主

とする所存でありますが、本学術集会の内容を充実させ、その成果をより大なるものとするためには、各方面から

のご支援を仰がざるを得ないのが実情でございます。関連各社におかれましては、本学術集会の主旨にご賛同

いただき、また諸般の事情をご理解の上、格別のご高配を賜りますよう、心よりお願い申し上げます。

なお、ご拠出いただきました協賛費⽤につきまして、各社が公表することについて、異存はございません。

末筆ながら、貴社の益々のご発展を心よりお祈り申し上げます。

謹 白

2025 年 7 月吉日

第 67 回日本肺癌学会学術集会

会長  山本 信之

和歌山県立医科大学医学部内科学第三講座（呼吸器内科・腫瘍内科）

2

Ⅱ 開催概要

1. 会議の名称

第 67 回日本肺癌学会学術集会

2. 会 長

山本 信之

和歌山県立医科大学医学部内科学第三講座（呼吸器内科・腫瘍内科）

3. 会 期

2026 年 12 月 3 日（木）～5 日（土）

4. 会 場

神戸国際会議場、神戸国際展示場、神戸ポートピアホテル

〒650-0046 兵庫県神戸市中央区港島中町６丁目

5. テーマ

「いのちのキャンバスに未来を描く〜シンギュラリティの先に向かう肺癌治療」

6. ホームページ

https://conference.haigan.gr.jp/67/（予定）

7. 参加者数（予定）

5,000 名

8. 開催概要

シンポジウム、ワークショップ、パネルディスカッション、会長講演、理事長講演、教育講演、

一般演題（口演・ポスター）メディカルスタッフセッション、患者アドボカシープログラム、

ランチョンセミナー、イブニングセミナー、スイーツセミナー等

9. 学術集会事務局

和歌山県立医科大学医学部内科学第三講座（呼吸器内科・腫瘍内科）

〒641-8509 和歌山県和歌山市紀三井寺 811-1

TEL：073-441-0619 FAX：073-446-2877

3

10. 運営事務局

株式会社インタープラン・コーポレーション内

〒102-0073 東京都千代田区九段北 1-6-1 アリビオ九段 2 階

TEL：03-5422-3301 FAX：03-6272-9467

E-mail：jlcs67@c.inter-plan.co.jp

11. 企業活動と医療機関の関係の透明性ガイドラインについて

製薬企業の活動における医療機関等との関係の透明性・信頼性向上のため、医療機関および医療関係者

等に対する研究費、寄付、交流等の支出に関係する情報を、製薬会社が自社のウェブサイトで公開されるこ

とに伴い、貴社が当学会に対して行う学会協賛費用の支払いに関し、貴社ウェブサイトで公開されることに

同意いたします。

12. 免責事項について

天変地災等主催者の責めに帰すべき事由によらずして上記実施要項に影響が生じた場合には、ご協賛内

容および費用につき、ご調整をお願いする可能性がございますことご了承ください。

13. 収支予算について

収支予算書が必要な場合は別途、運営事務局までご連絡ください。

14. 開催方式について

本会は現地開催を主体に、Web での⼀部ライブ配信およびオンデマンド配信を追加した開催⽅式といた

します。現地参加、Web、双⽅の良さを最⼤限に活かして、多数の参加を期待しております。

4

Ⅲ 寄付金 募集要項

1. 募金の目的

第 67 回日本肺癌学会学術集会の準備及び運営のため

2. 募金目標額

3,000,000 円

3. 募集期間

2025 年 11 月 10 日（月）～ 2026 年 12 月 5 日（土）

4. 募集対象

医療関連団体・企業等

5. 申込方法

別紙「寄付金申込書」にご記入の上、運営事務局までメールにてご提出ください。

6. 振込先口座

別途ご案内申し上げます。

※ 振込手数料はお申込者様にてご負担いただきますようお願い申し上げます。

※ 寄付金に対する免税措置はございません。

5

Ⅳ 共催セミナー 募集要項

1. 開催日時・共催金額・枠数

① ランチョンセミナー 12/3～5 の 3 日間、お昼の時間帯 50 分

② イブニングセミナー 12/3～4 の 2 日間、夕方の時間帯 50 分

③ モーニングセミナー 12/4～5 の 2 日間、朝の時間帯 40 分

④ スイーツセミナー 12/3 のみ、日中の時間帯 50 分

⑤ スポンサードシンポジウム 12/3～4 の 2 日間、日中の時間帯 60～90 分

【共催金額】

① ランチョンセミナー（50 分）

日程 ランク／席数 共催金額（税込） セッション枠

12 月 3 日（木） A ランク／650 席 2,750,000 円 1 枠

B ランク／250-350 席 2,200,000 円 6 枠

C ランク／160-200 席 1,650,000 円 3 枠

12 月 4 日（金） A ランク／650 席 2,750,000 円 1 枠

B ランク／250-350 席 2,200,000 円 6 枠

C ランク／160-200 席 1,650,000 円 3 枠

PAP※／160 席 880,000 円 1 枠

12 月 5 日（土） A ランク／650 席 2,750,000 円 1 枠

B ランク／250-350 席 2,200,000 円 6 枠

C ランク／160-200 席 1,650,000 円 3 枠

※Patient Advocate Program（下記参照）

＜Patient Advocate Program について＞

第 67 回日本肺癌学会学術集会では、肺癌医療の進歩を多くの方に伝え、患者・市民・社会に開かれた学

術集会となるよう、昨年に引き続き、患者・家族・一般の方々がご参加いただける患者・家族向けプログラム

を開催いたします。

PAP ランチョンセミナーでは、本プログラムの趣旨をご理解いただいたうえで、その内容に沿ったテーマを

ご提案いただき、共催セミナーとして実施するものとします。主な参加者はがんサバイバー、その家族・サポ

ーターなどを見込んでいます。

6

② イブニングセミナー（50 分）

日程 ランク／席数 共催金額（税込） セッション枠

12 月 3 日（木） A ランク／650 席 2,750,000 円 1 枠

B ランク／250-350 席 2,200,000 円 6 枠

C ランク／160-200 席 1,650,000 円 3 枠

12 月 4 日（金） A ランク／650 席 2,750,000 円 1 枠

B ランク／250-350 席 2,200,000 円 6 枠

C ランク／160-200 席 1,650,000 円 3 枠

③ モーニングセミナー（40 分）

日程 ランク／席数 共催金額（税込） セッション枠

12 月 4 日（金） A ランク／650 席 2,200,000 円 1 枠

B ランク／250-350 席 1,980,000 円 6 枠

C ランク／160-200 席 1,870,000 円 3 枠

12 月 5 日（土） A ランク／650 席 2,200,000 円 1 枠

B ランク／250-350 席 1,980,000 円 6 枠

C ランク／160-200 席 1,870,000 円 3 枠

④ スイーツセミナー（50 分）

日程 ランク／席数 共催金額（税込） セッション枠

12 月 3 日（木） B ランク／250-350 席 2,200,000 円 1 枠

⑤ スポンサードシンポジウム（60～90 分）

日程 ランク／席数 共催金額（税込） セッション枠

12 月 3 日（木） B ランク／250-350 席 2,200,000 円 1 枠

12 月 4 日（金） B ランク／250-350 席 2,200,000 円 1 枠

【留意点】

プログラムの状況により、開催時間・開催会場数・セミナー・講演数は変更する場合があります。

席数は変更となる場合がございます。

スポンサードシンポジウムの時間は、お申込み企業様と別途相談の上、設定します。

【共催金に含まれるもの（基本仕様)】

 講演会場費、控室会場費

 発表用機材および備品使用料（スクリーン、プロジェクター、レーザーポインター等）

 音響、照明設備費（座長、演者、質疑応答用マイク等）

 会場内映像機材担当オペレーター

7

【共催金に含まれないもの】

 座長、演者への謝礼、交通費、宿泊費等

 飲食代（セミナー参加者用の弁当・軽食・飲物、座長・演者用の弁当・軽食・飲物等）

 看板作成費（会場前看板、控室前看板）

 セミナー広報用のポスター、チラシ等印刷製作物

 運営人件費（資料・弁当配布、誘導、照明、進行、アナウンス等）

 オプション機材費（録音・録画、配信、同時通訳、控室用の機材等、基本仕様以外のもの）

2. 開催方式について

本会は、現地開催を主体に、Web での一部ライブ配信およびオンデマンド配信を追加した開催方式とする

予定で、本セミナーにおいても、ご希望に応じて、Web でのライブ／オンデマンド配信を併用いたします。

（有料）

3. 運営について

進行、弁当の配布等、運営は貴社のご担当となります。

時間の都合上、セミナー会場の席のレイアウト変更はできません。

4. 会場、座長・演者の決定

 募集期間内にお申込みいただいた内容をもとに、事務局にて調整のうえ、開催枠を決定いたします。

 テーマ、座長、演者につきましては、できる限りご提案内容を尊重いたしますが、同日程・同時間枠への

お申込みが重複した場合は、調整をお願いする場合や、ご希望に添えない場合がございます。あらか

じめご了承ください。

 ご希望のセミナー日時は、第 3 希望まで必ずご記入ください。

 2 社以上での共催をご予定の場合は、必ずその旨をご明記ください。

 セミナーのテーマは必ずご記入ください（申込時点での仮案でも構いません）。開催枠調整の参考と

させていただきます。

 開催枠の決定は、2026 年 7 月頃を予定しております。

 趣意書に記載の会場収容人数につきましては、運営の都合により若干の変更が生じる場合がござい

ます。あらかじめご了承ください。

5. 学術集会抄録集・プログラム集

共催セミナーのテーマ、演題、座長、演者は抄録集・プログラム集のプログラム部分に掲載いたします。

掲載内容の提出締切は、後日、運営事務局よりご案内いたします。

なお、抄録本文の掲載はありません。

6. 案内状チラシ

8

会場内にチラシ配布用のデスクを設置いたします。配布をご希望の場合は、後日ご案内する送付方法に従

い、事前に会場宛にお送りください（2026 年 10 月頃を予定）。なお、サイズは A4 とし、配布部数および

カラー／モノクロは自由です。

原稿が完成しましたら、印刷前に運営事務局までメールにてお送りいただき、内容をご確認させてください。

7. 申込方法

学術集会ホームページ（2025 年 12 月公開予定）の「各種協賛の募集」のページよりオンラインにてお願

いいたします。

セミナー実施に関する詳細のご案内（オプション機材、通訳者、飲食などのお申込みを含む）は、2026 年

10 月頃に、お申込みいただいた各社様宛に運営事務局よりご案内いたします。

8. 申込期限・支払いについて

申込期限 2026 年 4 月 30 日（木）

 申込み後、運営事務局より請求書を発行いたします。請求書発行日より 1 ヶ月以内に共催費をお振

込みください。

 振込手数料はお申込み者様にてご負担いただきますようお願い申し上げます。

 消費税は、請求書発行時の税率が適用されます。

 振込先は別途ご案内申し上げます。

9. 申込の取消

申込書提出後の取消は、主催者が不可抗力と認める場合を除き、お受けできませんので、あらかじめご了

承ください。また、不可抗力またはやむを得ない事情により、会期・開催時間・開催形式等が変更となる場合

や、開催が中止となる場合がございます。

開催が中止となった場合には共催費をご返金いたしますが、それまでに学術集会側で要した費用につきま

しては、申込金額に応じて各共催社様にご負担をお願いする場合がございます。なお、各共催社様側で発

生した費用につきましては、共催社様のご負担となりますことをご了承ください。

10. 透明性ガイドラインに基づく学会共催セミナー費用の開示について

本学術集会は、日本製薬工業協会の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」および、日本

医療機器産業連合会の「医療機器業界における医療機関等との透明性ガイドライン」に基づき、「加盟企

業と医療機関及び医療関係者との関係の透明性に関する指針」を遵守しております。

これに伴い、学会共催セミナーにかかる費用について、「学会名」および「共催セミナー名」の形式で、加盟

企業のウェブサイト上に公開されることに同意いたします。

9

Ⅴ 企業展示募集要項

1. 会場（予定）

神戸国際展示場 3 号館 １F 展示室

2. 小間タイプ・出展料

以下タイプからのお申込みになります。

小間タイプ 出展料（税込）

基礎小間 1 小間 330,000 円

スペース小間（4 小間以上より申込可能） 1 小間 330,000 円

書籍展示 机１本   22,000 円

＜基礎小間＞右図ご参照

小間サイズ：W1,800×D900×H2,400mm

バックパネル：W1,800×H2,400mm

社名板：W900×H200mm（白ベース、墨ゴシック体）

展示台：W1,800×D900×H700mm（白布付き）

スポットライト：1 灯

上記以外の小間内装飾は出展者が行ってください。

＜スペース小間＞

小間サイズ：W1,800×D900mm

スペースのみの提供となります。

床面に墨だしを実施の上、お引渡しいたします。

小間数の微増減については、お申込後にご相談可能です。

出展料に含まれるもの

 展示の準備から終了までの現場管理諸費用

 展示期間中及び設営・撤去時のスペース使用料

出展料に含まれないもの

 社名板へのロゴ掲載

 コンセント等の電気設備

 電気工事、電気料金

 レンタル備品

 清掃、ゴミ処理等

上記をご希望の場合は、別途料金となります。詳細は、後日、展示事務局よりご案内する「出展者マニュアル」を

ご確認ください。

10

3. 電力について

電力（100Ｖ）ご使用の場合、一次電気工事費（ブースまでの配線）費、二次配線工事（ブース内配線・コ

ンセント設置など）費は、出展者の負担になります。

一次電気工事費、二次配線工事費は後日、出展者マニュアルにてご案内いたします。

 コンセント設置ご希望の場合は、別途お申込みが必要です。（有料）

 200Ｖ（三相・単相）をご使用の場合は、別途仮設となりますのでご了承ください。

4. 飲食提供について

展示ブース内でドリンクを提供する場合は、展示事務局にご連絡ください。

5. 申込方法

学術集会ホームページ（2025 年 12 月公開予定）の「各種協賛の募集」のページよりオンラインにてお願

いいたします。

6. 申込期限・支払いについて

申込期限 2026 年 5 月 29 日（金）

 申込み後、主催者による承認の後に、運営事務局より請求書を発行いたします。

 請求書の発送をもちまして、申込確認とさせていただきます。なお、請求書発行日より 1 ヶ月以内に出

展料をお振込みください。

 振込手数料はお申込み者様にてご負担いただきますようお願い申し上げます。

 消費税は、請求書発行時の税率が適用されます。

 振込先は別途ご案内申し上げます。

 出展者マニュアルにてご案内するオプション備品・使用電気料金等につきましては、会期後、運営事務

局よりご請求いたします。

7. 取り消し・保留

 出展内容が本展示会の趣旨にそぐわない場合、主催者の判断により、お申込みをお断りする場合が

ございます。

 お申込み後の取消しは、原則としてお受けいたしかねます。ただし、やむを得ない事情により出展の取

消しをご希望の場合は、必ず事前に展示事務局までご相談ください。

 出展を取消された場合、下記の規定に基づきキャンセル料を申し受けます。

2025 年 7 月 31 日（木）まで ・・・出展料の 20％

2026 年 8 月 31 日（月）まで ・・・出展料の 50％

2026 年 9 月 1 日（火）以降 ・・・出展料全額

8. 変更・中止

11

主催者は不可抗力、またはやむを得ない事由により､本展示会の開催日時および開催形式の変更､または

開催の中止等を行う場合もあります｡中止の場合は、出展料は返金いたしますが､出展者側でそれまでに

要した費用は各社の負担となります｡予めご了承ください。

9. 小間の配置

小間の配置につきましては、申込締切後に主催者にて調整のうえ決定いたします。出展者はこの決定に対

して異議を申し立てることはできません。あらかじめご了承ください。

また、出展者は主催者の許可なく、小間の全部または一部を譲渡・交換することはできません。

10. 出展物の管理

出展物の管理は各出展者が責任を負うものとし、盗難、紛失、損傷については、主催者は補償を含めた一

切の責任を負いかねますので、各社にて保険に加入する等の措置を取ってください。

また、出展者の行為により事故が発生した場合は、当該出展者の責任において解決するものとし、主催者

はこれに対し一切の責任を負いません。

11. 搬入・搬出

搬入：2026 年 12 月 2 日（水） 時間未定

搬出：2026 年 12 月 5 日（土） 展示時間終了後（予定）

詳細につきましては、後日送付の「出展者マニュアル」にてお知らせいたします。

12. 薬機法未承認品の展示

薬機法未承認品の出展をご希望される場合は、展示事務局までご連絡ください。

12

Ⅵ 各種広告掲載 募集要項

1. ポケットプログラム広告

発行日： 2026 年 11 月中旬

発行部数： 10,000 部

作成費用： 4,200,000 円（税込） ※広告掲載社の事業所・支店への発送費含む

規格： 220mm×125mm

原稿： 原稿はデータでご入稿ください。

掲載料： 下記のとおりです。

申込締切： 2026 年 8 月 31 日（月）

データ提出締切： 2026 年 8 月 31 日（月）

掲載場所 募集予定枠数 料金（税込）

表４（フルカラー１頁） 1 990,000 円

表３（フルカラー１頁） 1 880,000 円

表２（フルカラー１頁） 1 880,000 円

後付け（モノクロ１頁） 4 330,000 円

 原稿データご入稿に際して、原稿作成時の下記の情報をご提供ください。

➢ 使用 OS を明記してください。Mac/Win(バージョン含む）

➢ 使用アプリケーションを明記してください（下記アプリケーションが対応可能です）。

Illustrator 8.0, 9.0, 10.0, CS

Photoshop 5.5, 6.0, 7.0 (TIFF・EPS)

PageMaker 6.0, 6.5, 7.0

Quark 3.3, 4.4

InDesign 2.0, CS

（Win : Word, PowerPoint も対応可）

注意事項

 必ずプリントアウト見本を添付してください。

 Illustrator の場合は、アウトラインデータもご用意ください。

 メディアは、CD-R またはメールにてご入稿ください。

 入稿後のデータおよびメディアは、使用後、事務局で破棄させていただきますので、ご了承ください。

 上記アプリケーションでの入稿が難しい場合は、PDF(解像度の高いもの)をご入稿下さい。

※プログラム・抄録集広告 について

例年作成していたプログラム・抄録集（学会誌）は、2021 年より冊子媒体は制作せず、PDF データのみの作

成としております。本学術集会でも同様とし、従って広告掲載も募集いたしません。

13

2. ホームページバナー広告

媒体名： 第 6７回日本肺癌学会学術集会 専用ホームページ

閲覧対象： 国内の医療従事者、第 67 回日本肺癌学会学術集会 参加者

媒体作成費： 1,980,000,円（税込）

掲載期間： お申込み後～2026 年 11 月末（予定）

広告費用： 220,000 円（税込）／バナー1 点 ※掲載期間に関わらず、費用は一律です

募集数： 複数枠

広告サイズ： W161pixel × H41pixel

 （企業ページへの URL リンク用バナー）

 ※jpg もしくは png 形式のデータをご提供ください。

 ※リンク先 Web サイトの URL をお知らせください。

申込締切： 2026 年 11 月 30 日（月）

データ提出締切： 2026 年 11 月 30 日（月）

3. 抄録アプリ（モバイル抄録）用バナー広告

媒体名： 第 67 回日本肺癌学会学術集会 学会アプリ（電子抄録）

閲覧対象： 第 67 回日本肺癌学会学術集会参加者

媒体作成費： 3,300,000 円（税込）

掲載期間： 2026 年 11 月上旬～2027 年 1 月末（予定）

広告費用： 880,000 円（税込）／バナー1 点  ※掲載期間に関わらず、費用は一律です

募集数： 最大 3 社

広告サイズ： 下記の 3 パターンをご用意いただきます。

 ①iPad 縦: H280 pixel × W1516 pixel

 ②iPad 横: H280 pixel × W1005 pixel

 ③スマートフォン: H233 pixel × W1203 pixel

 （企業ページへの URL リンク用バナー）

 ※jpg もしくは png 形式のデータをご提供ください。

 ※リンク先 Web サイトの URL をお知らせください。

申込締切： 2026 年 8 月 31 日（月）

データ提出締切： 2026 年 9 月 30 日（水）

4. スクリーン幕間広告

媒体名： 第 67 回日本肺癌学会学術集会 スクリーン幕間スライド

閲覧対象： 第 67 回日本肺癌学会学術集会参加者

掲載期間： 2026 年 12 月 3 日（木）～5 日（土）※プログラム前後の時間帯のみ

広告内容： 企業名・ロゴ・動画等の映写（商品名の掲載も可能）

広告費用： 660,000 円（税込）

14

募集数： 複数枠

申込締切： 2026 年 10 月 30 日（金）

データ提出締切： 2026 年 10 月 30 日（金）

5. ネームストラップ広告

媒体名： 第 67 回日本肺癌学会学術集会 参加者用ネームストラップ&ケース

配付対象： 第 67 回日本肺癌学会学術集会参加者

配付期間： 2026 年 12 月 3 日（木）～5 日（土）

制作部数： 6,000 個（予定）

媒体作成費： 2,200,000 円（税込）

広告費用： 660,000 円（税込）

募集数： 最大 3 社

申込締切： 2026 年 8 月 31 日（月）

データ提出締切： 2026 年 8 月 31 日（月）

6. コングレスバッグへのロゴ入れ広告

媒体名： 第 67 回日本肺癌学会学術集会 参加者用コングレスバッグ

配付対象： 第 67 回日本肺癌学会学術集会参加者

配付期間： 2026 年 12 月 3 日（木）～5 日（土）

制作部数： 6,000 個（予定）

媒体作成費： 5,280,000 円（税込）

広告費用： 660,000 円（税込）

募集数： 最大 2 社

申込締切： 2026 年 8 月 31 日（月）

データ提出締切： 2026 年 8 月 31 日（月）

7. その他の広告

第 67 回日本肺癌学会学術集会では、上記広告協賛のほかに、会場等での広告掲載についてご相談を

受け付けております。

例： ポートピアホテルエスカレーター広告、ポートピアホテル柱広告、

ポートピアホテル壁面広告、屋外フラッグ広告、会場内デジタルサイネージへの映像広告等

ご希望の方は、媒体名・掲載箇所などについて個別にご相談くださいますようお願いいたします。

詳細については、運営事務局（E-mail:jlcs67@c.inter-plan.co.jp）までお問い合わせください。

8. 各種お申込みについて

⚫ 申込方法

学術集会ホームページ（2025 年 12 月公開予定）の「各種協賛の募集」のページよりオンラインにてお

願いいたします。

15

⚫ 支払方法

 掲載枠決定後、各種広告費用の請求書をお送りいたします。

 振込手数料はお申込み者様にてご負担頂きますようお願い申しあげます。

 消費税は、請求書発行時の税率が適用されます。

 振込先は別途ご案内申し上げます。

⚫ 申込の取消

 申込書の提出後は、事務局が不可抗力と認めた場合を除き、取消しはできませんのでご了承ください。

16

Ⅶ ホスピタリティスペース 募集要項

1. 概要

ホスピタリティスペースとは、学会会期中に会場施設内の所定スペースや会議室を、各社にて「展示スペー

ス」や「休憩スペース」などとしてご利用いただける専有スペースです。主催者より当該スペースを提供い

たしますが、パネル施工・装飾・機材手配等にかかる費用は、各社様のご負担となります。

 お部屋の割り振りにつきましては、主催事務局にご一任くださいますようお願いいたします。

 ホスピタリティスペース内の運営は、原則として各社ご担当者様の責任のもとで行ってください。

 ただし、主催事務局から個別にご指示を差し上げる場合には、そちらを優先ください。

 映像機材・音響設備等のご使用につきましては、内容により制限を設けさせていただく場合がござい

ます。あらかじめご了承ください。

開催期間： 2026 年 12 月 3 日（木）～5 日（土）

開設会場： 神戸国際会議場内

出展料： 1,100,000 円（税込）

※部屋のみの提供となり、付随してかかる費用は各社負担となります。

出展料に含まれないもの

装飾看板、各種機材、電気工事、運営スタッフ、飲食物など

出展物の管理について

出展物の管理は出展者が責任を持つものとし、展示期間中の出展物の盗難・紛失・火災・損傷等不可抗

力による出展物の損害に対して、補償等の責任は一切負いませんのでご了承ください。

2. 申込方法

学術集会ホームページ（2025 年 12 月公開予定）の「各種協賛の募集」のページよりオンラインにてお願

いいたします。

3. 申込期限・支払いについて

申込期限 2026 年 5 月 29 日（金）

 申込み後、主催者による承認の後に、運営事務局より請求書を発行いたします。

 請求書の発送をもちまして、申込確認とさせていただきます。なお、請求書発行日より 1 ヶ月以内に出

展料をお振込みください。

 振込手数料はお申込み者様にてご負担いただきますようお願い申し上げます。

 消費税は、請求書発行時の税率が適用されます。

 振込先は別途ご案内申し上げます。

 出展社マニュアルにてご案内するオプション備品・使用電気料金等につきましては、会期後、運営事務

局よりご請求いたします。

17

4. 取り消し・保留

 出展内容が本展示会の趣旨にそぐわない場合、主催者の判断により、お申込みをお断りする場合が

ございます。

 お申込み後の取消しは、原則としてお受けいたしかねます。ただし、やむを得ない事情により出展の取

消しをご希望の場合は、必ず事前に展示事務局までご相談ください。

 出展を取消された場合、下記の規定に基づきキャンセル料を申し受けます。

2025 年 7 月 31 日（木）まで ・・・出展料の 20％

2026 年 8 月 31 日（月）まで ・・・出展料の 50％

2026 年 9 月 1 日（火）以降 ・・・出展料全額

5. 変更・中止

主催者は不可抗力、またはやむを得ない事由により､本展示会の開催日時および開催形式の変更､または

開催の中止等を行う場合もあります｡中止の場合は、出展料は返金いたしますが､出展者側でそれまでに

要した費用は各社の負担となります｡予めご了承ください。

6. スペース・部屋の配置

スペース・部屋の配置につきましては、申込締切後に主催者にて調整のうえ決定いたします。出展者はこの

決定に対して異議を申し立てることはできません。あらかじめご了承ください。

また、出展者は主催者の許可なく、スペース・部屋の全部または一部を譲渡・交換することはできません。

7. 出展物の管理

出展物の管理は各出展者が責任を負うものとし、盗難、紛失、損傷については、主催者は補償を含めた一

切の責任を負いかねますので、各社にて保険に加入する等の措置を取ってください。

また、出展者の行為により事故が発生した場合は、当該出展者の責任において解決するものとし、主催者

はこれに対し一切の責任を負いません。

8. 搬入・搬出

搬入：2026 年 12 月 2 日（水） 時間未定

搬出：2026 年 12 月 5 日（土） 展示時間終了後（予定）

詳細につきましては、後日送付の「出展者マニュアル」にてお知らせいたします。

9. 薬機法未承認品の展示

薬機法未承認品の出展をご希望される場合は、展示事務局までご連絡ください。

18

Ⅷ 各種協賛締切・振込先情報

1. 申込締切日一覧

媒体名 申込締切 原稿送付締切

寄付金 12 月  5 日（土） -

共催セミナー  4 月 30 日（木） -

企業展示  5 月 29 日（金） -

ポケットプログラム  8 月 31 日（月） 8 月 31 日（月）

HP 用バナー広告 11 月 30 日（月） 11 月 30 日（月）

抄録アプリ（モバイル抄録））用バナー広告  8 月 31 日（月） 9 月 30 日（水）

スクリーン幕間広告 10 月 30 日（金） 10 月 30 日（金）

ネームストラップ広告  8 月 31 日（月） 8 月 31 日（月）

コングレスバッグへのロゴ入れ広告  8 月 31 日（月） 8 月 31 日（月）

その他広告 応ご相談 応ご相談

ホスピタリティスペース  5 月 29 日（金） -

※記載の日付はすべて 2026 年です。

2. お支払方法

正式申込受理後、ご請求書を発行させていただきます。

振込先は別途ご案内申し上げます。

なお、手数料は貴社にてご負担くださいますようお願いいたします。

3. お問合せ先

第 67 回日本肺癌学会学術集会 運営事務局

株式会社インタープラン・コーポレーション内

〒102-0073 東京都千代田区九段北 1-6-1 アリビオ九段 2 階

TEL：03-5422-3301 FAX：03-6272-9467

E-mail：jlcs67@c.inter-plan.co.jp

19

E-mail: jlcs67@c.inter-plan.co.jp

第 67 回日本肺癌学会学術集会 運営事務局 行

寄付金申込書

年        月       日

第 67 回日本肺癌学会学術集会

会長 山本 信之 殿

第 67 回日本肺癌学会学術集会の目的・事業に賛同し、下記の金額を寄付します。

個人の方 ふりがな

氏  名：

法人の方 ふりがな

法 人 名：

ふりがな

代表者名

ふりがな

担当者名

住所：

〒

TEL：

E-mail：

金額：                                  円

お振込予定日：